

# 平成 18年 3月期 第3四半期財務業績の概況 (連結)

平成 18年 2月 17日

上場会社名 株式会社 大真空  
(URL <http://www.kds.info/>)

(コード番号 6962 大証 第1部)

代表者 取締役社長 長谷川 宗平  
問合せ先責任者 取締役 管理統括 石井 孝利

TEL (0794) 26 - 3211

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
税金費用等の計上基準など、一部の処理については簡便的な方法を採用しております。  
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無  
連結 (新規) - 社 (除外) - 社 持分法 (新規) - 社 (除外) - 社

## 2. 平成18年 3月期第3四半期財務業績の概況 (平成 17年 4月 1日 ~ 平成 17年 12月 31日)

### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年 3月期第3四半期	25,423	3.0	1,628	23.8	2,030	90.3	1,343	67.0
17年 3月期第3四半期	26,214	12.9	1,316	-	1,066	-	804	-
(参考) 17年 3月期	34,763		1,635		1,220		885	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年 3月期第3四半期	29	91	-	-
17年 3月期第3四半期	18	02	16	52
(参考) 17年 3月期	19	40	18	16

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

### 【経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等】

当第3四半期のわが国経済は、企業収益の改善、設備投資の増加に加えて、個人消費も堅調に推移しており景気回復が本格化してまいりました。また当社を取り巻く事業環境につきましては、携帯電話やフラットTV、パソコンなどの市場拡大に伴い、電子部品の需要が増加いたしました。このような市場環境の中、当社では引き続き小型機種の開発、及び生産に注力して業績の向上に努めました。

これらの結果、当第3四半期の連結売上高は25,423百万円(前年同期比3.0%減)となりましたが、利益につきましては経常利益2,030百万円(前年同期比90.3%増)、四半期純利益1,343百万円(前年同期比67.0%増)と順調に推移いたしました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年 3月期第3四半期	60,729	31,741	52.3	706 80
17年 3月期第3四半期	59,033	30,374	51.5	689 04
(参考) 17年 3月期	56,220	29,958	53.3	679 26

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第3四半期の財政状態は、総資産60,729百万円であり、前連結会計年度末と比較して4,509百万円増加しております。これは主に現預金等が増加したことなどによるものであります。

また、負債は2,471百万円増加しております。その主なものは短期借入金が増加したことなどによるものであります。資本は1,782百万円増加しております。これは主に利益剰余金の増加などによるものであります。

これらにより株主資本比率は1.0ポイント減少して52.3%となりました。

(参考)

平成18年 3月期の連結業績予想 (平成 17年 4月 1日 ~ 平成 18年 3月 31日)

【業績予想に関する定性的情報等】

当第3四半期の業績は予定通り推移しており、平成17年11月18日に公表しました業績予想に変更はありません。

なお、業績予想は現時点において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。

実際の業績等は、業況の変化等により異なる場合があります。

連結財務諸表等

四半期比較連結貸借対照表

(単位：千円)

期別 科目	当四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期末)		増減金額	(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	金額	構成比
(資産の部) 流動資産	千円 30,972,724	% 51.0	千円 29,102,466	% 49.3	千円 1,870,258	千円 27,725,776	% 49.3
現金及び預金	8,078,349		7,651,354		426,995	6,342,547	
受取手形及び売掛金	11,299,815		11,640,555		340,740	9,850,501	
有価証券	2,040,426		1,599,338		441,088	3,795,098	
たな卸資産	8,460,417		7,435,672		1,024,744	7,331,289	
繰延税金資産	22,311		-		22,311	42,657	
その他	1,156,199		825,972		330,227	679,282	
貸倒引当金	84,795		50,426		34,368	315,601	
固定資産	29,756,981	49.0	29,931,482	50.7	174,501	28,494,534	50.7
有形固定資産	27,009,561	44.5	26,106,698	44.2	902,863	25,238,805	44.9
建物及び構築物	7,700,683		7,766,217		65,534	7,401,385	
機械装置及び運搬具	11,291,818		10,601,070		690,748	10,454,084	
工具・器具及び備品	1,540,471		1,494,295		46,175	1,307,024	
土地	5,710,493		5,794,157		83,663	5,772,374	
その他	766,095		450,957		315,137	303,936	
無形固定資産	368,592	0.6	358,644	0.6	9,947	414,655	0.7
連結調整勘定	209,898		190,057		19,840	253,847	
その他	158,693		168,587		9,893	160,807	
投資その他の資産	2,378,827	3.9	3,466,139	5.9	1,087,312	2,841,073	5.1
投資有価証券	2,028,503		2,932,927		904,424	2,390,628	
長期貸付金	75,389		129,737		54,348	128,556	
繰延税金資産	13,444		18,883		5,439	18,289	
その他	542,541		605,445		62,904	525,597	
貸倒引当金	281,050		220,854		60,195	221,999	
資産合計	60,729,705	100.0	59,033,949	100.0	1,695,756	56,220,310	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成18年3月期第3四半期末)		前 年 同 四 半 期 (平成17年3月期第3四半期末)		増 減 金 額	( 参 考 ) 平成 17 年 3 月 期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	金 額	構 成 比
(負債の部) 流 動 負 債	千円 12,652,560	% 20.8	千円 11,141,595	% 18.9	千円 1,510,965	千円 8,945,330	% 15.9
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	2,672,328		3,302,839		630,511	2,255,884	
短 期 借 入 金	5,652,331		3,907,704		1,744,626	2,188,542	
1年以内返済予定の長期借入金	1,000,854		2,311,250		1,310,396	2,523,958	
1年以内償還予定の社債	300,000		-		300,000	300,000	
未 払	1,651,106		667,995		983,110	634,150	
未 払 法 人 税 等	211,093		137,511		73,582	194,202	
賞 与 引 当 金	583,282		253,354		329,928	383,529	
そ の 他	581,563		560,939		20,624	465,063	
固 定 負 債	13,616,807	22.4	14,493,479	24.5	876,671	14,852,555	26.4
社 債	2,550,000		1,000,000		1,550,000	2,700,000	
長 期 借 入 金	8,540,999		10,966,036		2,425,036	9,664,856	
繰 延 税 金 負 債	607,809		658,679		50,870	584,246	
退 職 給 付 引 当 金	1,400,533		1,270,497		130,036	1,372,098	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	181,560		164,068		17,492	167,958	
そ の 他	335,903		434,197		98,293	363,394	
負 債 合 計	26,269,367	43.2	25,635,074	43.4	634,293	23,797,885	42.3
(少数株主持分) 少 数 株 主 持 分	2,718,559	4.5	3,023,964	5.1	305,405	2,463,519	4.4
(資本の部) 資 本 金	19,344,883	31.9	19,344,883	32.8	-	19,344,883	34.4
資 本 剰 余 金	12,421,132	20.4	12,421,031	21.0	100	12,421,031	22.1
利 益 剰 余 金	149,583	0.3	1,259,028	2.1	1,109,445	1,117,261	2.0
その他有価証券評価差額金	595,304	1.0	624,015	1.0	28,711	533,814	1.0
為替換算調整勘定	161,190	0.3	298,449	0.5	459,640	761,791	1.4
自 己 株 式	631,149	1.0	457,543	0.7	173,605	461,772	0.8
資 本 合 計	31,741,778	52.3	30,374,909	51.5	1,366,868	29,958,904	53.3
負債、少数株主持分及び 資 本 合 計	60,729,705	100.0	59,033,949	100.0	1,695,756	56,220,310	100.0

**(要約) 四半期比較連結損益計算書**

(単位：千円)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成18年3月期第3四半期)		前 年 同 四 半 期 (平成17年3月期第3四半期)		増 減 金 額	( 参 考 ) 平成 17年 3月 期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
売 上 高	25,423,233	100.0	26,214,558	100.0	791,325	34,763,161	100.0
売 上 原 価	19,223,218	75.6	20,551,109	78.4	1,327,891	27,399,612	78.8
販売費及び一般管理費	4,571,142	18.0	4,347,240	16.6	223,901	5,728,389	16.5
営 業 利 益	1,628,873	6.4	1,316,208	5.0	312,664	1,635,159	4.7
営 業 外 収 益	1,029,401	4.0	505,354	1.9	524,047	598,983	1.7
営 業 外 費 用	628,167	2.4	754,829	2.8	126,662	1,013,469	2.9
経 常 利 益	2,030,107	8.0	1,066,733	4.1	963,374	1,220,672	3.5
特 別 利 益	278,586	1.1	194,404	0.7	84,181	445,984	1.3
特 別 損 失	581,283	2.3	159,617	0.6	421,665	495,462	1.4
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,727,410	6.8	1,101,520	4.2	625,890	1,171,194	3.4
法人税、住民税及び事業税	190,557	0.7	25,263	0.1	165,293	65,140	0.2
法人税等調整額	30,274	0.1	25,411	0.1	55,686	30,959	0.0
少数株主利益	223,217	0.9	246,071	0.9	22,854	251,603	0.7
四半期(当期)純利益	1,343,910	5.3	804,772	3.1	539,137	885,409	2.5